
    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\110 - Determina per affidamento incarichi  esperti progetto English time 2019.docx  

 

 
Determina n.  110        Venasca 31 luglio  2019 

OGGETTO: Determina per l’affidamento di incarichi di conversazione di lingua inglese  PER IL PROGETTO 

“ENGLISH TIME 2019” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento delle funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 , concernente “Regolamentazione le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1/2 del 12/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2019;  

VISTA l’assegnazione della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo prot. n. 3991 del 18/7/2019;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di  profilo 
professionale/esperti di madrelingua aventi competenze specifiche nei percorsi/moduli costituenti l’azione 
formativa;  

ACCERTATA l’impossibilità di disporre di personale interno per lo svolgimento delle attività formative 
previste dal Progetto; 

VISTO l’avviso di selezione per docenti esperti prot. n. 5185 del 3/10/2019;  

VISTI le disponibilità presentate e valutati i  CV;  
 

DETERMINA  

 Di  affidare  i seguenti incarichi :  

Shannon Marie Enrico n. 4 gruppi (Micronido di Venasca, Verzuolo, Scuola dell’Infanzia di 

Rossana e Piasco;  

Tanner Valerie Anne n. 2 gruppi (Scuola dell’Infanzia di Verzuolo); 

Webster Dunstan Alexander David n. 4 gruppi (Scuola dell’Infanzia di Costigliole, Venasca, 

Brossasco e Sampeyre) 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\110 - Determina per affidamento incarichi  esperti progetto English time 2019.docx  

 

  Ogni gruppo svolgerà n. 70 ore di lezione/conversazione in lingua inglese nell’a.s. 

2019/2020 ;  

 Di stabilire il compenso orario onnicomprensivo di € 25,00;  

 Di imputare la spesa su apposito progetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Prof. BRUNA Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it

